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SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu įgyvendinamas centralizuotas valstybės nekilnojamojo turto valdymas: atsižvelgiant 

į Molėtų rajono ir Anykščių rajono savivaldybių prašymus, savivaldybėms perduodamas valstybei 

nereikalingas nekilnojamasis turtas, kurio reikia savivaldybių funkcijoms įgyvendinti. Siekiant teisėkūros 

ekonomiškumo, nutarimo projekte sujungti du su atitinkamomis savivaldybėmis suderinti sprendimai. 

Projektu siūloma perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Turto banko 

patikėjimo teise valdomą turtą: 

– Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn - administracines patalpas (496,40 kv. metro bendro 

ploto su 20,28 kv. metro pusrūsiu ir patalpose esančiais 2 oro kondicionieriais) Molėtuose, Vilniaus g. 44-1. 

Patalpos yra 3 120 kv. metrų bendro ploto administraciniame pastate Molėtuose, Vilniaus g. 44, kuris 

didžiąja dalimi priklauso nuosavybės teise Molėtų rajono savivaldybei ir kuriame įsikūrusi savivaldybės 

administracija. Šiuo metu parengtas administracinio pastato rekonstravimo (modernizavimo) projektas, 

preliminarus lėšų poreikis valstybei nuosavybės teise priklausančiai daliai rekonstruoti sudarytų apie 571,9 

tūkst. eurų. Nurodoma, kad turtas būtų valdomas racionaliau ir efektyviau esant vienam turto savininkui, 

todėl Molėtų rajono savivaldybės taryba sutiko šį valstybės turtą perimti Molėtų rajono savivaldybės 

nuosavybėn; 

– Anykščių rajono savivaldybei patikėjimo teise - gyvenamąjį namą (140,56 kv. metro bendro 

ploto) ir pirtį (užstatytas plotas 20 kv. metrų) Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Juostininkų k., Kraštiečių g. 3. 

Nurodytas turtas reikalingas savivaldybei valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai 

įgyvendinti: atkurti fizinio asmens nuosavybės teises natūra į jo turėtą nekilnojamąjį turtą. 

Projektas suderintas su Molėtų ir Anykščių rajonų savivaldybėmis ir VĮ Turto banku. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcinio pobūdžio pastabą (patikslinta projekto 

preambulėje pateikta nuoroda). 
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PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 
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